
令和６年度　食品表示合同立入調査結果　とりまとめ表
保健所名 項目 衛生事項 品質事項 保健事項 健康増進法 景品表示法 米トレ法 計 違反率

立入施設数 13 18 12 4 2 3 52

東部 検査食品件数 116 428 268 268 140 39 1,259

違反食品件数 14 3 13 7 4 0 41

立入施設数 19 17 14 11 9 4 74

国東 検査食品件数 253 275 218 218 106 9 1,079

違反食品件数 20 39 20 0 0 0 79

立入施設数 24 22 17 11 4 2 80

大分市 検査食品件数 530 1,033 201 201 630 0 2,595

違反食品件数 12 8 13 17 2 0 52

立入施設数 22 24 23 4 0 2 75

中部 検査食品件数 309 646 165 165 0 0 1,285

違反食品件数 3 0 2 1 0 0 6

立入施設数 23 17 22 5 0 0 67

由布 検査食品件数 332 262 185 185 0 0 964

違反食品件数 23 6 14 6 0 0 49

立入施設数 42 47 42 10 0 9 150

南部 検査食品件数 354 671 300 300 0 10 1,635

違反食品件数 34 36 4 2 0 0 76

立入施設数 59 59 59 12 0 9 198

豊肥 検査食品件数 518 345 531 507 0 30 1,931

違反食品件数 58 3 16 8 0 0 85

立入施設数 40 40 13 12 0 2 107

西部 検査食品件数 410 380 609 619 0 10 2,028

違反食品件数 110 11 43 5 0 0 169

立入施設数 5 24 11 9 0 4 53

北部 検査食品件数 105 705 162 162 0 67 1,201

違反食品件数 67 49 32 2 0 7 157

立入施設数 12 11 6 4 0 2 35

豊後高田 検査食品件数 143 987 97 97 0 32 1,356

違反食品件数 10 33 10 0 0 1 54

立入施設数 259 279 219 82 15 37 891

検査食品件数 3,070 5,732 2,736 2,722 876 197 15,333

違反食品件数 351 188 167 48 6 8 768

違反割合（％） 11.4% 3.3% 6.1% 1.8% 0.7% 4.1% 5.0%

立入施設数 216 228 214 93 5 40 796

検査食品件数 2,494 5,922 2,802 2,665 570 390 14,843

違反食品件数 214 242 169 19 4 13 661

違反率（％） 8.6% 4.1% 6.0% 0.7% 0.7% 3.3% 4.5%
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令和６年度　食品表示合同立入調査結果　とりまとめ表 

保健所名 項目
第１回
（６月）

第２回
（８月）

第３回
（１０月）

第４回
（１２月）

計 違反率

立入施設数 0 22 0 30 52

東部 検査食品件数 0 435 0 824 1,259

違反食品件数 0 28 0 13 41

立入施設数 47 0 27 0 74

国東 検査食品件数 503 0 576 0 1,079

違反食品件数 61 0 18 0 79

立入施設数 22 20 15 23 80

大分市 検査食品件数 650 659 561 725 2,595

違反食品件数 0 0 45 7 52

立入施設数 0 35 0 40 75

中部 検査食品件数 0 579 0 706 1,285

違反食品件数 0 4 0 2 6

立入施設数 19 0 48 0 67

由布 検査食品件数 349 0 615 0 964

違反食品件数 28 0 21 0 49

立入施設数 36 30 26 58 150

南部 検査食品件数 342 316 406 571 1,635

違反食品件数 36 6 15 19 76

立入施設数 54 33 54 57 198

豊肥 検査食品件数 439 438 495 559 1,931

違反食品件数 33 26 9 17 85

立入施設数 32 28 22 25 107

西部 検査食品件数 526 654 340 508 2,028

違反食品件数 53 58 17 41 169

立入施設数 0 30 0 23 53

北部 検査食品件数 0 509 0 692 1,201

違反食品件数 0 38 0 119 157

立入施設数 18 0 17 0 35

豊後高田 検査食品件数 657 0 699 0 1,356

違反食品件数 12 0 42 0 54

立入施設数 228 198 209 256 891

検査食品件数 3,466 3,590 3,692 4,585 15,333

違反食品件数 223 160 167 218 768

違反率（％） 6.4% 4.5% 4.5% 4.8% 5.0%

※東部と国東、中部と由布、北部と豊後高田はいずれかで調査を実施。
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